
 

 

 

COPIA 

 

 

Comune di Piazza al Serchio 
Provincia di Lucca 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

ATTO N. 60  DEL  27.09.2022 
 

 

OGGETTO: MODIFICA PIANO FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022-2024            
 

 

 

             L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 11.45 

nella sala del Comune suddetto, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome Nome Presenze 

CARRARI ANDREA Presente 

CARDOSI LUCA Assente 

BERTEI VALERIA Presente 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI. 

 

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la seguente deliberazione; 

 

 

“LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 06/04/2022 con la quale è stato 

approvato il piano triennale del personale 2022/2024; 

 

VISTO l’allegato n. 2 alla delibera sopra citata dove era state specificate le tempistiche delle nuove 

assunzioni; 

 

DATO atto che con l’avvicinarsi del periodo autunnale e stante l’urgenza di avere due operai 

disponibili si ritiene opportuno anticipare i tempi di assunzione del secondo operaio dal 01/11/2022 

al 01/10/2022; 

 

RILEVATO pertanto di modificare quanto riportato nell’allegato n. 2 della deliberazione di Giunta 

Comunale n.17 del 06/04/2022, con le modifiche di seguito riportate: 

 

ANNO 2022 
 

PREVISIONE 
ASSUNZIONE 
 

CATEGORIA PROFILO 
PROFESSIONALE 

TEMPO DI 
LAVORO  

Concorso  mobilità 

Apr22 D1 n.2 istruttore 
direttivo 
amministrativo 
contabile  

36 ore X  

Sett22 
 

B3 
 

N.1 operaio 
specializzato  

36 ore  X  

Ott22 
 

B3 N.1 operaio 
specializzato 

 X  

 
DATO atto altresì che per motivi tecnici-organizzativi l’assunzione del primo operario prevista per 

Luglio 2022 è stata  effettuata il 06/09/2022; 

 

RILEVATO pertanto che l’anticipazione di un mese dell’assunzione del secondo operaio non 

comporta variazioni sugli stanziamenti di spesa già previsti in bilancio; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti in data 27/09/2022; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i e il parere del revisore contabile; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE quanto espresso in premessa; 

 

2) DI PRENDERE atto che l’assunzione del primo operaio (programmata per il 01/07/2022) è 

slittata al 06/09/2022; 

 

3) DI ANTICIPARE  l’assunzione del secondo operaio  programmata del 01/11/2022 al 

01/10/2022; 

 

4) DI DARE ATTO  che la suddetta anticipazione non comporta variazione di spesa stante lo 

slittamento della prima assunzione come sopra meglio specificato; 

 

5) DI DICHIARARE, con separata, pari votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 18.08.00 n. 267 e s.m.i. “ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli alla proposta di deliberazione di cui sopra in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

CON voti unanimi favorevoli, palesemente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

-DI APPROVARE la soprariportata proposta di deliberazione; 

-DI dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs. n.267/2000. 

-DI trasmettere copia del presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 

segue: 

 

 

IL PRESIDENTE  

F.to DOTT. ANDREA CARRARI 

 

__________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI 

 

 

 

__________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 

giorno    ove rimarrà in pubblicazione per giorni 15 consecutivi. 

 

Piazza al Serchio lì   

 

 

                                                                                                Il Responsabile 

                                                                                                   dell’Albo Pretorio   

                                                                                                               F.to Luca Crudeli 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27.09.2022 ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

Addì, 27.09.2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI 

 

__________________________ 

 

 

 


